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اخبار هلال
بندرعباسگزارشمیدهد ،ازچالشهایعملیاتامدادهواییدر گفتوگوباکاپیتانبالگردجمعیتهلالاحمر »شهروند«در

روایت فداکاری و اندوه    از  آسمان بندر
مسابقهفرهنگی»چمدانسفید«باموضوع

آزادگاندفاعمقدس روایتهاییاز
»چمدان  هنری  مسابقه  برگزاری  از  هلال احمر  جوانان  سازمان  رئیس 
اساس  بر  مقدس  دفاع  دوران  آزادگان  از  روایت هایی  موضوع  با  سفید« 

خاطراتی از مجید شاه حسینی، در بستر شبکه »هلالیتا« خبر داد.
، با  سید هاشم حسینی المدنی، رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر
اعلام فراخوان مسابقه کتابخوانی »چمدان سفید« بر اساس خاطرات مجید 
شاه حسینی، از عموم علاقه مندان دعوت کرد در این رویداد ملی شرکت کنند.

، افزود: »این  کید بر ضرورت ترویج فرهنگ مقاومت و ایثار وی در ادامه با تأ
مسابقه فرصتی است برای نسل جوان تا با مطالعه روایت های صادقانه اسارت 
رزمندگان دوران دفاع مقدس، پیام آور صلح و انسانیت باشند. شرکت کنندگان 
می توانند در سه رشته »قصه گویی« )ارسال فیلم(، »روزنامه دیواری« )ارسال 
( و »پادکست« )ارسال صوت( آثار خود را تا ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ به کانال  تصویر
 https://eitaa.com/helaal_ahmarهلالیتا بر بستر پیام رسان ایتا به آدرس
ارسال کنند.« رئیس سازمان جوانان هلال احمر با اشاره به اجرای این برنامه 
توسط معاونت پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان با همکاری اداره 
، گفت: »از برگزیدگان این رویداد در آیین  کل روابط عمومی جمعیت هلال احمر
ویژه »هلالیتا ۲« تقدیر خواهد شد. نسخه PDF کتاب در کانال هلالیتا موجود 
است، ضمنا علاقه مندان می توانند برای تهیه نسخه فیزیکی به شعب هلال 

احمر مراجعه کنند.«

»هلالیتا«آمادهبرگزاریآزمونکتبیمرحلهاستانی
مسابقاتآماده

معاون پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان جمعیت هلال احمر 
از فراهم شدن امکان برگزاری آزمون کتبی مرحله استانی سیزدهمین دوره 

مسابقات آماده بر بستر شبکه هلالیتا خبر داد.
جوانان  سازمان  دانش آموزی  و  پیش دبستانی  معاون  ایمانی،  وحید 
، با اعلام این خبر گفت: »با هدف صرفه جویی در هزینه ها، تسهیل  هلال احمر
، امکان  روند برگزاری آزمون، تصحیح دقیق و سریع اوراق و سنجش عادلانه تر
آماده بر روی سامانه  آزمون مرحله استانی مسابقات  برگزاری الکترونیکی 
کاهش بار مالی و  هلالیتا فراهم شده است. استفاده از این بستر علاوه بر 
اداری، دقت و شفافیت در ارزیابی شرکت کنندگان را افزایش می دهد. استان ها 
می توانند با اداره دانش آموزی سازمان جوانان هلال احمر هماهنگی های 
لازم را برای بهره برداری از این سامانه انجام دهند. دادرسان پس از عضویت 
در هلالیتا و با شماره تلفن همراه مربوط به عضویت در این شبکه می توانند در 

هلالیتا به آدرس https://eitaa.com/helaal_ahmar آزمون شرکت کنند.«
به  بشردوستانه  و  امدادی  مفاهیم  آموزش  هدف  با  آماده،  مسابقات 
دانش آموزان سراسر کشور برگزار می شود و این تغییر در شیوه برگزاری آزمون، 

گامی نوین در جهت بهبود کیفیت و گسترش آموزش های همگانی است.

ارتفاعات»قلهبلوچ« در نجات۸کوهنوردگرفتار
کرمانشاه

کنش سریع  سرپرست جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه گفت: »تیم وا
جمعیت هلال احمر استان، ۸ کوهنورد گرفتار ارتفاعات قله بلوچ در دهستان 
میان دربند را پس از ساعت ها تلاش نجات دادند.« افشین یگانه در این 
خصوص، گفت: »ساعت ۱۹:۵۷ روز جمعه ۱۲ اردیبهشت، طی تماس تلفنی 
مردمی  با مرکز کنترل مبنی بر گرفتار شدن هشت کوهنورد در ارتفاعات قله 
کنش سریع استان به محل حادثه اعزام شدند. تیم های  بلوچ، سریعا تیم وا
امدادی پس از رسیدن به منطقه، ابتدا چهار نفر از کوهنوردان را به منطقه امن 
منتقل کردند. در ادامه با توجه به شرایط دشوار و نیاز به استفاده از ابزار فنی، 
عملیات نجات یک فرد گرفتار شده و دو کوهنورد دیگر به مدت پنج ساعت 
به طول انجامید. نجاتگران با استفاده از تکنیک های صعود و فرود، این افراد 
را به پایین کوه منتقل کرده و یک کوهنورد دیگر نیز با راهنمایی مرکز کنترل و 
فرماندهی عملیات، توانست به دامنه کوه بازگردد. خوشبختانه در این حادثه 

هیچ کدام از کوهنوردان دچار مصدومیت نشدند.«

هماندیشیوتبادلتجربهلازمهپویاییکانونهای
دانشجوییهلالاحمراست

هلال احمر  جمعیت  جوانان  سازمان  روستایی  و  جوانان  اداره   رئیس 
پیش شرط انجام فعالیت های تشکیلاتی در جمعیت هلال احمر را هماهنگی، 

هم افزایی و هم اندیشی عنوان کرد.
کنگره دبیران منتخب  برگزاری نخستین  موسی دمیرچی لو در حاشیه 
که از ۹ تا ۱۲ اردیبهشت ماه به  کانون های دانشجویی هلال احمر )برادران( 
میزبانی اصفهان برگزار شد، گفت: »در این دوره با توجه به تنوع برنامه های 
پیش بینی شده، از جمله برنامه های فرهنگی، بازدیدها و کارگاه های آموزشی، 
فضایی فراهم شد تا اعضای کانون های دانشجویی چالش های خود را مطرح 
کنند و تعاملات خود را با سازمان ها و دانشگاه ها  و شیوه نامه ها را بازنگری 

گسترش دهند. 
برگزاری برنامه هایی از این دست به افزایش رضایت مندی اعضا و اجرای 
مؤثر فعالیت ها کمک کرده و زمینه جذب اعضای جدید و پویایی کانون ها 
که یک عضو پیشنهاد ابتکاری ارائه می دهد و این  را فراهم می کند. زمانی 
کانون  پیشنهاد به اجرا می رسد، حس رضایت مندی و ماندگاری اعضا در 
تقویت می شود.« رئیس اداره جوانان و روستایی سازمان جوانان جمعیت 
کانون های دانشجویی در جذب و ماندگاری  کید بر نقش  هلال احمر با تا
، گفت: »نیروهای هلال احمر در موقعیت های  نیروهای داوطلب هلال احمر
اردوهای  و  فرهنگی  برنامه های  برخوردارند.  بالایی  پتانسیل  از  خاص 
کاری، با ایجاد انگیزه در  پیش بینی شده مانند مراسم اعطای تندیس ملی فدا
اعضا، آن ها را به مشارکت فعال در حوادث و رخدادها ترغیب می کند. جوانان 
هلال احمر می توانند با تأثیرگذاری بر همسالان خود، به عنوان رهبران آینده 
جمعیت هلال احمر اثرگذار باشند.«دمیرچی لو با اشاره به برگزاری جشنواره 
نیکوکاری گفت: »این جشنواره در قالب فعالیت هایی مانند حمایت از کودکان 
کاشت نهال، اهدای خون و سایر اقدامات  بی سرپرست، آزادی زندانیان، 
بشردوستانه برگزار می شود. در شرایطی که ازدواج برای جوانان دشوار شده، 
، به تسهیل این امر کمک  این برنامه ها می توانند با رویکردی ساده و مؤثر
کنند.«وی ضمن ابراز همدردی با بازماندگان حادثه بندرعباس، از اعضای 
کانون ها به عنوان سفیران ایمنی، سلامت و نشاط اجتماعی یاد کرد و از برگزاری 

کاری خبر داد. چهاردهمین دوره آئین اعطای تندیس ملی فدا
کار،  دمیرچی لو از اعضای جوانان خواست تا با شناسایی و معرفی افراد فدا

کاری کمک کنند. برای دریافت این تندیس به تقویت فرهنگ فدا

پاشیدنپودرهایاطفایحریقبراینخستینبار
با گذشت زمان و تلاش های مستمر، آتش تحت کنترل درآمد 
و شرایط به تدریج بهبود یافت. اما آنچه که در این عملیات بیش از 
همه به چشم می خورد، روحیه همبستگی و همیاری مردم بود. 
کاری و ایثار، نه تنها به نجات جان ها پرداختند،  امدادگران، با فدا
بلکه نماد امید و استقامت در برابر چالش ها شدند. کاپیتان علی 
بهلولی، سال هاست که با جمعیت هلال احمر همکاری می کند. 
او روز واقعه، در شیراز، ماموریتی برای جمعیت هلال احمر 
انجام می داد که بلافاصله به محل اعزام شد. او در گفت وگو با 
خبرنگار »شهروند« آن روز را اینطور روایت می کند: »من خلبان 
نظامی هستم و زیر نظر جمعیت هلال احمر فعالیت می کنم. 
ما قراردادی بین هوافضای سپاه و جمعیت داریم و در این 
موضوعات تخصصی کمک می کنیم. آن روز در شیراز ماموریت 
داشتم که اعلام کردند، سریعا بالگرد را از شیراز به بندرعباس 
منتقل کنم. درواقع آن روز به عنوان خلبان آماده برای عملیات 
امداد و نجات، یک تیم از تهران به شیراز رفته بودیم و در محل 
گر نیاز به عملیات امدادرسانی  استراحت آماده باش بودیم که ا
باشد، انجام دهیم. به محض اعلام این حادثه اعزام شدم. در 
جمعیت، در زمینه اطفای حریق خیلی ها هستند که تخصص 
دارند و می توانند به طور کامل این کار را انجام دهند. من نیز 
که با هماهنگی برج شیراز، وارد منطقه  جزو این افراد بودم 
بندرعباس شدیم و در ابتدا پایش میدانی انجام دادیم. وسایل 
و تجهیزات را برای اطفای حریق هوایی آماده کردیم. در کل پنج 
فروند بالگرد در همان روز اول وارد بندرعباس شدند. از صبح 
روز بعد، پس از توجیه خلبان ها، عملیات اطفای حریق هوایی 

و پاشیدن پودرهای اطفای حریق روی آتش آغاز شد. درواقع 
فرآیند پاشیدن پودر روی حریق ، برای اولین بار بود که در کشور 

انجام شد.«

خطراستنشاقدودسمیوانفجارمواد
خلبان ها، با روحیه ای استوار و اراده ای قوی، به نوبت آماده 
پرواز بودند. اما در این میان، نکته ای که باید به آن توجه می شد، 
مسئله دید بود. شرایطی که می توانست به راحتی منجر به 
برخورد بالگردها شود. به علاوه، خطر استنشاق دود سمی و 
ک، تهدیدی جدی برای جان تیم های  انفجار مواد خطرنا
امداد بود. کپسول های تحت فشار در آتش می توانستند به طور 
گهانی منفجر شوند و تا ارتفاع چند ۱۰ متر بالا بروند، که این خود  نا
خطرات بیشتری را به همراه داشت. استاد خلبان اطفای حریق 
در این باره می گوید: »بالگردها مرتب، توسط مدیریت هوایی 
برای این کار بررسی می شدند. دود زیادی وجود داشت و شرایط 
جوی بسیار بد بود. تاجاییکه دید خلبان را مختل می کرد و 
احتمال برخورد بالگردها با یکدیگر وجود داشت. به همین 
دلیل خلبان ها آماده بودند تا نوبت به نوبت عملیات را انجام 
دهند. دید محدود به خاطر دود غلیظ ناشی از آتش، چالشی 
جدی بود که هر خلبان باید با آن دست و پنجه نرم می کرد. 
موضوع دیگری که ما را تهدید می کرد، استنشاق دود سمی 
و خطر انفجار موادی بود که در آتش وجود داشت. کپسول ها 
ممکن بود منفجر شوند و تا ارتفاع چند ۱۰ متر بالا بیایند که 
می توانست خطر برخورد با بالگردها را به همراه داشته باشد. اما 
به خاطر اینکه ما ایرانی ها در موضوعات ملی همیشه پای کار 

هستیم و خطرات را به جان می خریم، اصلا به این مسایل توجه 
نمی کردیم. این کار ما   است که، هم در زمین و هم در هوا به یاری 

مردم بشتابیم.«

150تا160سورتیپروازتوسطبالگردهایهلالاحمر
در شرایط بحرانی و با نگاهی به آسمان پر از دود و آتش، 
بالگردها به عنوان نمادهای امید و نجات در حال آماده سازی 
برای عملیات بودند. مدیریت هوایی با دقت و حساسیت، هر 
یک از این بالگردها را بررسی می کرد تا اطمینان حاصل کند 
که خلبان ها می توانند در این شرایط دشوار، مأموریت خود 
کاپیتان بهلولی ادامه می دهد:  را با موفقیت انجام دهند. 
»عملیات به مدت سه روز ادامه داشت و یک روز دیگر نیز 
کشور به طور  برای اطمینان در منطقه ماندیم. وقتی وزیر 
که آتش خاموش شده، ما هم منطقه را  کرد  رسمی اعلام 
ترک کردیم. در آن سه روز نیز، هر روز قبل از طلوع آفتاب وارد 
منطقه می شدیم. وسایل مان را چک می کردیم و برای پرواز 
آماده می شدیم. به محض اینکه خورشید بالا می آمد، تیم 
پروازی کل روز فعال بود. هر بالگرد حدود چهار تا پنج ساعت 
پرواز می کرد و پس از سوخت گیری دوباره به پرواز در می آمد. 
هر سوخت گیری امکان پرواز سه ساعته را فراهم می کرد و هر 
خلبان در روز مجاز بود که هفت یا نهایت هشت ساعت پرواز 
مداوم انجام دهد. در این سه روز، هر بالگرد به طور میانگین 
گر بخواهیم به صورت کلی محاسبه  6۰ سورتی پرواز داشت. ا
بالگردهای  توسط  پرواز  سورتی   ۱6۰ تا   ۱۵۰ حدودا  کنیم 

جمعیت هلال احمر انجام شد.«

  ] سیما فراهانی[انفجارهایپیدرپی،دودهایسمیوزاویهدیدکمازخطراتی
آسمانبندرعباس،امدادرسانانهواییراتهدیدمیکرد.بااینحال بودکهدر
آنمهلکهدودوآتش،تنهاچیزی آنهابهفکرجانخودنبودند.در هیچکداماز
ودودهایسمی کهاهمیتداشت،جانمردمبود.جانجنوبیهاکهباانفجار
زمینوهوا، آتشگسترده،زندگیبرایشانسختشدهبود.امدادگران،از ناشیاز
درآمدندو نقشناجیراایفاکردندوبهخوبیازپسایننقشبرآمدند.آنهابهپرواز
انداختندتابهیاریهموطنانخودبشتابند.آنهمدرشرایطی جانخودرابهخطر
بهمنزلهیک پرواز اینشرایطبحرانی،هر اهمیتزیادیداشت.در کهثانیههانیز

کاریبینظیریبود. کهنیازمندشجاعتوفدا مأموریتنجاتبود؛مأموریتی
امدادگرانبادقتوسرعت،بهمناطقآسیبدیدهنزدیکشدندوبااستفادهاز
تجهیزاتپیشرفته،بهارزیابیوضعیتوشناسایینیازهایفوریمردمپرداختند.
،آنهانهتنهابهنجاتجانانسانهاکمککردند،بلکهامیدوروحیهرا پرواز هر در
باهماهنگی اینمیان،تیمهایزمینینیز دردلهایآسیبدیدگانزندهکردند.در
هوایی عملیات برای امن مسیرهای ایجاد و اطلاعات جمعآوری به کامل،
بینتیمهایهواییوزمینی،نشاندهندهعزمو پرداختند.اینهمکاریبینظیر

ارادهملیبرایمقابلهبابحرانبود.

یزد استان امورجوانانجمعیتهلالاحمر معاونت
گفت:»مرحلهاستانیسیزدهمیندورهطرحملیدادرس
والمپیادآمادهباحضورتیمهایبرترشهرستانیبهمیزبانی

شهرستاناردکانبرگزارشد.«
سیدجوادمیرحسینی،درخصوصبرگزاریسیزدهمین
استانیزدگفت: دورهمسابقاتالمپیادآمادهدادرسدر

)دانشآموز دادرس آماده مسابقات دوره »سیزدهمین
تیمهای روزهایسخت(مرحلهاستانی،باحضور آمادهدر
دادرسدخترانوپسرانبهمیزبانیشهرستاناردکانبرگزار
ایندورهازمسابقات،تیمهایپسرانودختران شد.در
)1۳تیمدربخشدخترانو11تیمدربخشپسران(باحضور
درهشتآیتمتخصصیامدادی بیشاز۳۳0دانشآموز
احیای ایمن، خروج و پناهگیری شامل
قلبیریوی)CPR(،اطفایحریق،حمل
کنترلعلائمحیاتی، مصدوم،ارزیابیو
آسیبهای و نرم بافت آسیبهای
بهرقابتپرداختند. بایکدیگر اسکلتی
اینرقابتهاباهدفارتقایسطحآمادگی
ومهارتهایامدادیدانشآموزانبرگزار
میشودوفرصتیارزشمندبرایتمرین
عملیآموختههایتئوریدرفضایی
نزدیکبهشرایطواقعیبحرانفراهم

میسازد.«
جمعیت جوانان امور معاون
حاشیه در یزد استان هلالاحمر

تنهایکرقابت آماده، گفت:»مسابقات اینمسابقات
و همدلی تمرین، آموزش، برای بستری بلکه نیست،
نهتنها دادرسها است. آینده نسل مسئولیتپذیری
را بحرانی شرایط در کنش وا برای حیاتی مهارتهای
کارتیمیورهبریدر میآموزند،بلکهروحیهنوعدوستی،
کهوقوعبحرانهای آنانتقویتمیشود.دردنیایامروز
ازذهننیست،آموزشنیروهایآماده طبیعیوانسانیدور
ازمیاندانشآموزان،یکیازرسالتهای ومسئولیتپذیر
مهممادرجمعیتهلالاحمراست.ایننوجوانانفردا

میتوانندناجیانخانواده،مدرسهومحلهخودباشند.«
شایانذکراستدربخشدختران،شهرستانبافقبه
عنوانتیمبشردوستیبرگزیدهومقاماولبهشهرستانیزد،

مقامدوماردکانومقامسومبهشهرستانخاتمرسید.
همچنیندربخشپسران؛شهرستاناردکانبهعنوان
تیمبشردوستیومقاماولمروست،مقامدوممهریزومقام

سومبهابرکوهرسید.
بخشپسران بخشدخترانتیمشهرستانیزدودر در
اعزام کشوری مسابقات به مروست شهرستان تیم

خواهندشد.

برگزاری سیزدهمین دوره مسابقات المپیاد آماده دادرس در یزد 

ادامه  در  هلالاحمر جمعیت بالگرد خلبان
است سال 28 »من میگوید: صحبتهایش
6هزارساعتپرواز

ً
کهخلبانهستموحدودا

هزارساعتعملیات اینمدتبیشاز کردهام.در
داخلوچه اطفایحریقانجامدادهام،چهدر

العظیم، مناطقهور .در کشور  خارجاز در
،مازندران،گیلانو گرس،خرمآباد،شیراز زا
گلستاناطفایحریقداشتهام.همچنین
فعالیتداشتهام.در ترکیهوگرجستاننیز در
امدادهای سیلگلستانکمککردیمودر
ــراینجاتمصدومان کوهستانهایتهرانب
زلزله  در داشتم. همکاری هلالاحمر با
داشتم.امااینماموریت کرمانشاهنیزحضور
اطفایحریقدرجنگلهابود. از کمیمتفاوتتر
بود.اینعملیات بهدلیلاینکهخطراتشبیشتر
،خلبان،کمک پرواز هر ریسکبالاییداشت.در

فنیویک ،یکنفر خلبان،مهندسپرواز
بامیدان،یعنیهر ارتباط برای  نفر

هر پنجنفرشرکتداشتند.در بار
آب لیتر هزار ،چهار نیز پرواز بار

برایاطفایحریق،باخودمان
و بسکتها چون میبردیم،
سبدهایاطفایحریقچهار

لیترظرفیتداشتند. هزار
بااینحالماموریتانجام

وبهیکتجربهامدادی
متفاوتتبدیلشد.«

یک تجربه 
امدادی متفاوت

بالگردها مرتب، توسط 
مدیریت هوایی برای این 
کار بررسی می شدند. دود 
زیادی وجودی داشت و 
شرایط جوی بسیار بد بود. 
تاجاییکه دید خلبان را 
مختل می کرد و احتمال 
برخورد بالگردها با یکدیگر 
وجود داشت. به همین 
دلیل خلبان ها آماده بودند 
تا نوبت به نوبت عملیات 
را انجام دهند. دید محدود 
به خاطر دود غلیظ ناشی از 
تش، چالشی جدی بود که  آ
هر خلبان باید با آن دست 
و پنجه نرم می کرد. موضوع 
دیگری که ما را تهدید 
می کرد، استنشاق دود 
سمی و خطر انفجار موادی 
تش وجود  بود که در آ
داشت. کپسول ها ممکن 
بود منفجر شوند و تا ارتفاع 
چند 10 متر بالا بیایند که 
می توانست خطر برخورد با 
بالگردها را به همراه داشته 
باشد


